7761 Júl. 11. ( I I . die ferie V. a. Margarete) A garamszentbenedeki konvent Zs.-hoz. 
Kystapolchan-i Péter fia Gergely és Nyuegh-i Bodok fia János, akiket mint 
iudices ordinarios megbízott, hogy intézzék el a János esztergomi érsek és Gy-
mes-i Forgach (dictus) Miklós mester között az érsek Aha nevű birtokán tartóz
kodó László jobbágy miatt kitört viszályt, Bars megyének Bors faluban tartott 
bírói székén, ad quam etiam sédem iudiciariam die in eodem universitas nobilium 
ipsius comitatus pro expediendis quibusdam vestre maiestatis quesitis iuxta 
preceptum vestre serenitatis convenerat, a konventi kiküldött jelenlétében 
vizsgálatot tartottak, majd acceptis ad se quampluribus nobilibus iurisperitis 
ac in deliberationibus huiusmodi causarum bene tritis hosszas tárgyalás után, 
mivel a jobbágy maga is elismerte, hogy Forgach Miklós Weresuar nevű birtoká
ról engedély nélkül, sőt cum aliquibus rébus et bonis suis szökött Aha birtokra, 
a következő ítéletet hozták : Ladislaus iobagio usque diem dominicum proxime 
nunc affuturum in dictam possessionem ipsius Nicolai Forgach Weresuar voca
tam cum eisdem rébus suis et bonis universis abinde secum delatis et deporta-
tis remeare et reverti et in quibuscunque negotiis seu debitis idem Nicolaus 
Forgach eundem Ladislaum secundum moderamen et consuetudinem iuris seu 
legis prelibate possessionis sue Weresvar appellate sibi culpabüem seu debito-
rem fore comprobare et declarare poterit, extunc idem Ladislaus eidem Nicolao 
Forgach de eisdem effective correspondere et satisfacere deberet et teneretur 
hoc tamen declarato, quod si annotatus Ladislaus de huiusmodi moderamine 
et inpensione iuris et iustitie dicte possessionis Weresuar in suis causis contra 

25 Zsigmondkori oklevéltár 
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ipsurn per dictum Nicolaum Forgach proponendis contentari nollet, extunc ipse 
decisionem huiusmodi suarum causarum deliberationi et discussioni iudicis et 
iuratorum civium civitatis vestre Tyrnauiensis more solito libère apportare et 
déferre posset et valeret et quidquid idem iudex et iurati cives Tyrnauienses 
auditís et declaratis dictis suis causis exinde décernèrent et determinarent, iuxta 
hoc ipse Ladislaus se excusare et expurgare deberet, ubi autem lex ipsius posses
sionis Weresuar aut idem iudex et iurati cives Tyrnauienses eundem Ladisiaum 
in huiusmodi suis causis immunem et insontem dictando relinquerent et commit-
terent, extunc ipse Nicolaus Forgach universas res et bona ac cíenodia a maiori-
•bus usque ad minuta ab eodem Ladislao ablata pleno cum effectu reddere et 
restituere ac reddi et restitui facere deberet et teneretur tandemque si ipse 
Ladislaus rehabitis dictis suis rébus et bonis in eadem possessione Wereswar 
residere et remanere voluerit, bene quidem, alioquin habita licentia consueta 
persolutisque suis debitis ad dictam possessionem ipsius domini archiepiscopi 
Aha vocatam vei alias, quo maluerit, cum omnibus suis rébus et bonis ac cîe-
nodiis liberam haberet recedendi facultatem, hoc etiam iniuncto, quod prefatus 
Nicolaus Forgach eidem Ladislao ratione et pretextu premissorum usque deci
sionem ipsius cause et nec in posterum nullum detrimentum in persona nullum-
que dampnum in suis rébus et bonis inferre et irrogare ac inferri et irrogari 
facere deberet modo aliquali. A felek, ha a rendelkezésnek nem tennének eleget 
és a pert a felsorolt feltételek mellett 15 nap alatt nem folytatnák le, kötelesek 
a király személyes jelenléte előtt Szt. Jakab nyolcadán (aug. 1.) megjelenni a végső 
ítélet elnyerése végett.